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Protokoll från sammanträde med rådet för 
funktionshinderfrågor 2020-11-19

Närvarande:
Anders Nordmark, ordförande 
Ulla Smedberg, vice ordförande 
Ingela Hedén, ledamot 
Anita Thisell, ledamot 
Lotta Rosenström, ledamot 
Margareta Åsén Johansson, ledamot 
Birgitta Björklund, ledamot

Från förvaltningen.
Carina Cronwall, tillförordnad avdelningschef 
Gunilla Olsson, sekreterare

Tidpunkt:
2020-11-19

Plats:
Distansmöte via Skype

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9 
Box 490
129 04 Hägersten 
Växel 08-508 22 000 
hagersten-alvsjo@stockholm.se 
stockholm.se

1. Mötets öppnande och fastställande av dagordning
Ordförande öppnade mötet och dagordningen godkändes.
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2. Val av justerare
Lotta Rosenström och Anders Nordmark valdes att justera 
protokollet

3. Besök av Lars Wennberg som ska berätta om 
majoritetens budgetförslag
Lars Wennberg, strateg i stadsdelsdirektörens stab berättar om 
majoritetetens budgetförslag 2021-2023.

4. Nämndärenden

Ärende 3. Utegym vid Elektraparken
Rådet påminner om att minst ett av utegymen i stadsdelen bör vara 
anpassat till personer med funktionsnedsättning. Det går att köpa 
färdiga lösningar med anpassade redskap.

Ärende 6. Öppna träffpunkter och dagliga verksamheter - 
skrivelse från (V) och (S)
Funktionshinderrådet vill framföra följande synpunkter:
”Vi i Funktionshinderrådet anser att ToRa-träfflokal är den mest 
lämpade lokalen för målgruppen. Den har i många år varit navet i 
många personers liv. Kravatten skulle också kunna använda 
lokalerna. Den passar även dem.
Vi i Funktionshinderrådet anser att målgruppen ska ges möjlighet 
att vara delaktig i samhället på samma villkor som alla andra och ha 
en meningsfull fritid. Vi anser det mycket olyckligt om 
verksamheten inte får vara kvar i nuvarande form av ekonomiska 
skäl. Målgruppen är mycket skör och förändringar av detta slag får 
mycket allvarliga konsekvenser för individen.”
Se bilaga 1. ToRa uttalande från RSMH antaget vid FHR 19 nov
2020.
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Ärende 8. Kulturstrategiskt program för Stockholms stad,
Yttrande till kommunstyrelsen
Funktionshinderrådet påtalar att personer med funktionsnedsättning 
ej nämns och att deras perspektiv saknas. Det går dåligt ihop med
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att staden har antagit ett program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning. Rådet framför att detta 
perspektiv inte bör saknas i det kulturstrategiska programmet.

Ärende 10. Förslag till detaljplan för del av Aspudden
Svar till Stadsbyggnadskontoret
I planen framgår att bostäder ska byggas i en backe. Rådet är 
kritiskt till att inget nämns om svårigheten för boende med 
funktionsnedsättning att ta sig till och från bostaden. Inget nämns 
heller om hur trafiksäkerheten ska tillgodoses.

Rådet framför att lägenheter borde kunna avsättas för gruppbostäder 
när det byggs så mycket i stadsdelen.

Ärende 12. Stockholmsenkäten 2020
Resultat för stadsdelarna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö 
Enkäten visar att den psykiska ohälsan hos ungdomar har ökat.
Detta är en generell trend och inte något som utmärker stadsdelen 
eller Stockholm som helhet. Rådet frågar hur förvaltningen hanterar 
detta problem. Huvudansvaret för ungdomars psykiska hälsa ligger 
hos sjukvården, svarar Carina. Det förvaltningen kan bidra med är 
att ordna bra mötesplatser för ungdomar. Förvaltningen har också 
ungdomsmottagningar dit ungdomar kan vända sig med olika 
problem, även psykisk ohälsa.

Rådet pekar på frånvaron av funktionshinderperspektivet i 
undersökningen. Ungdomar med funktionshinder är särskilt utsatta 
och har specifika problem. Det står mycket om skolan, men 
särskolan nämns inte.

Rådet anser att enkäten måste utformas så att den också kan 
besvaras av elever i särskola och särgymnasium.
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5. Övrig information från förvaltningen

Pandemin
Carina informera om effekter och åtgärder på förvaltningens 
gruppbostäder och dagliga verksamheter som är orsakade av 
pandemin. Läget på verksamheterna är under kontroll. En boende 
på en gruppbostad är smittad. Det finns god tillgång till 
skyddsutrustning och bemanningen håller. Förvaltningen har 
anställt vikarier på långa vikariat för att säkra bemanningen. På 
verksamheterna arbetar man hela tiden med riskbedömningar. 
Ömsbergs dagliga verksamhet har minskat antalet brukare som är 
där samtidigt. På verksamheter dit många av brukarna åker med 
kollektivtrafik har tiderna ändrats så att ingen ska behöva åka i 
rusningstrafik. På gruppboenden där många av de boende stannar 
hemma från sin dagliga verksamhet har personalen förstärkts.

Frågor ställda till förvaltningen, förknippade med synpunkter 
på SDN:s dagordningar, som rådet inte har fått svar på 
eftersom sammanträdena med förvaltningen var inställda i 
april, maj och juni 2020.

Synpunkter på verksamhetsberättelse 2019
Hur hanterar förvaltningen svaren på brukarundersökningen? Den 
visade att endast 48% av de boende på servicebostäderna förstår vad 
personalen menar, 48% är rädda för något hemma och 43% känner 
sig diskriminerade. Vid gruppbostäderna får 68% bestämma saker 
hemma som är viktiga för dem, 44% känner sig diskriminerade av 
personal, 65% är trygga med personalen och 65% är rädda för något 
hemma.
Svar: På samtliga enheter kommer vi att gå igenom och arbeta med 
svaren utifrån en metod från SKR avseende hur man arbetar med 
resultatet från brukarundersökningar. Frågeassistenter kommer att 
hjälpa den som ska svara på enkäten. En utmaning för oss är att 
komma igång med uppstarten av detta då vi planerat att starta 
utbildning av samtliga arbetsledare för att genomföra metoden. När 
vi genomfört detta arbete kommer vi sedan att kunna ta reda på vad 
de olika svaren verkligen står för.
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Vilka åtgärder är vidtagna för att öka antalet SIP-ar?
(Sip=Samordnad individuell plan)
Under pandemin genomförs SIP-möten digitalt. SIP-mötena har 
tillfälligt minskat. Pandemin har gjort att det är färre utskrivningar 
från sjukhus.

mailto:hagersten-alvsjo@stockholm.se


Stockholms
stad

Protokoll
Dnr HÄ 2020/86

Sida 5 (7)

Fritidsaktiviteter för funktionsnedsatta under pandemin
Uteaktiviteter prioriteras, liksom aktiviteter i brukarnas hem. 
Verksamheterna har också genomfört digitala aktiviteter i 
samarbete med idrottsförvaltningen och Medborgarskolan.

Skolsociala team
Arbetet pågår i samverkan med grundskoleområdet.

Lägesrapport angående Lex Sara
Under verksamhetsåret 2020 har 29 Lex Sarah-rapporter inkommit
avseende avdelningens verksamheter fördelat på
Familj eenheten, 13
Grupp- och servicebostäder, 8
Ekonomiskt bistånd, 6
Enheten för funktionsnedsatta, 2
Liljeholmens dagliga verksamhet, 1

Förkortade tidsfrister vid utskrivning från sjukhusvård
Beställarenheten funktionsnedsättning rapporterar att det hittills inte 
inneburit några problem.

Stöd för att nå arbetsmarknaden
Aktiviteten har påverkats negativt av pandemin.

Redovisning av assistans för de personer med 
funktionsnedsättning som har eget boende
Det finns 27 pågående ärenden just nu. 7 personer har fått utökad 
assistans under pandemin. 113 personer finns inom LASS.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9 
Box 490
129 04 Hägersten 
Växel 08-508 22 000 
hagersten-alvsjo@stockholm.se 
stockholm.se

mailto:hagersten-alvsjo@stockholm.se


Stockholms
stad

Protokoll
Dnr HÄ 2020/86

Sida 6 (7)

Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård

• Hur ska de privata vårdgivarna involveras i samarbetet?
De privata vårdgivarna inom LOV har fem dagar på sig men 
2 dagar inom LUS. Det har inte uppstått problem. 
(LUS=Lagen om utskrivning från slutenvård).

• Hur ska gemensamma riktlinjer arbetas fram?
Det finns redan riktlinjer

• Hur säkerställer man att det finns resurser på lokal nivå 
under helger etc?
Beredskap för LUS på fredagar. Ickevalsaltemativen i 
kommunen finns.

• IT-stödet
Beställarenheten har tillgång till Webbcare men ej för 
socialpsykiatrin. Nytt verktyg som även ska gälla för 
socialpsykiatrin är under utarbetande.

• Hur kan rådet bidraga till arbetet med att skapa rutiner? 
Förvaltningen ser inga större utmaningar i detta arbete. 
Projektet tryggt mottagande i hemmet är just nu sovande 
p. g. a. pandemin.

8. Övriga frågor
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På förra mötet berättade rådet att Skärholmens 
stadsdelsförvaltning har har tagit fram ett eget 
utbildningspaket för personal inom funktionshinderområdet 
avseende hantering av våld och sexuella övergrepp i nära 
relation. Rådet föreslog att förvaltningen skulle ta kontakt 
med Skärholmen för mer information. Förvaltningen har nu 
kontaktat Skärholmen och fått information om
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utbildningspaketet. Enhetscheferna har tittat på det. 
Utbildningspaketet är intressant, men förvaltningen avser att 
undersöka området ytterligare, med tonvikt på 
evidensbaserade metoder.

• En ledamot i rådet önskar ändra sammanträdestiden till 
onsdag eftermiddag istället för torsdagar. Alla i rådet, samt 
Gunilla och Carina har möjlighet att ses på onsdagar. I så 
fall byter vi dag efter årsskiftet. Den nya avdelningschefen 
som kommer snart är inte tillfrågad än.

• På nästa sammanträde, den 10 december har rådet möjlighet 
att komma med inspel gällande budgeten.

Bilagor

1. ToRa uttalande från RSMH antaget vid FHR 19 nov 2020.
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